



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, PR, 10 de junho de 2025.

JANDER LUIZ LOSS
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo IPCA, conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado.

VALOR: os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,32%), passando o valor mensal de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), para o **R\$ 1.032,13 (um mil e trinta e dois reais e treze centavos)**, perfazendo o valor total atualizado de **R\$ 12.385,56 (doze mil e trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)**.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (11/06/2025), ou seja, até 10 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 10 de junho de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 10 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: 54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	5	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129 mm x 187 mm, 200 folhas.	Lorigarf	24,86	124,30
07	10	Un.	Apagador para quadro de giz medindo aproximadamente 45 x 150 x 2773, com porta giz, modelo base de madeira.	Cortiant	4,79	47,90
14	72	Rolo	Barbante de algodão, com acabamento superficial cru – rolo com 700grs, cores a definir	Colonial	27,49	1.979,28
20	325	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Lyke	2,89	939,25
21	210	Un.	Bloco canson A4, 140g com 20 fls.	Usapel	3,39	711,90
25	42	Bobina	Bobina de papel pardo kraft – metragem aproximada 180 m cada uma, c/ 600 mm altura	Ouro Pack	91,66	3.849,72



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

30	81	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 06 unidades.	Kit	5,99	485,19
31	1.000	Un.	Caderno de desenho com 40 folhas - Capa mole - brochura de aproximadamente 20 cm x 14 cm.	Jandaia	1,51	1.510,00
33	12	Cx.	Caderno de linha, brochura, formato 140 mm x 200 mm, 48 folhas – caixa com 240 unidades.	Jandaia	270,90	3.250,80
34	50	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140 mm x 202 mm, 96 folhas.	Jandaia	4,27	213,50
35	10	Cx.	Caderno pedagógico, brochura quadriculado 1 cm com 48 folhas, formato 140 x 200 mm – caixa com 240 unidades.	Jandaia	277,90	2.779,00
36	20	Un.	Caderno universitário de linha, capa dura, espiral, formato 200x270mm, 80 folhas.	Jandaia	7,78	155,60
37	32	Un.	Caixa correspondência tripla móvel, articulável, na cor fume. Tamanho do papel A4.	Novagrill	31,97	1.023,04
51	151	Cx.	Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades.	Like	14,39	2.172,89
57	1	Cx.	Clipes em aço e pintura epoxi nº 3/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores.	Top	1,59	1,59
60	33	Cx.	Clipes em aço níquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	8,78	289,74
61	83	Cx.	Clipes em aço níquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	8,38	695,54
62	32	Cx.	Clipes em aço níquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	7,50	240,00
64	41	Cx.	Clipes em aço níquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado.	Top	8,67	355,47
65	10	Cx.	Clips trançado nº 1 caixa com 12 unidades níquelado.	Bacchi	4,38	43,80
66	22	Cx.	Clips trançado nº 2 caixa com 50 unidades níquelado.	Bacchi	8,56	188,32
67	71	Frasco	Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco.	Piratininga	7,96	565,16
68	50	Frasco	Cola branca PVA, embalagem com no mínimo 90g.	Piratininga	1,49	74,50
70	275	Un.	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência. Com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem com sistema giratório. Aplicações em papel, cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrugar. Tubo com no mínimo 22 gramas. Com selo do INMETRO.	Leonora	1,20	330,00
73	50	Frasco	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do INMETRO.	Piratininga	6,99	349,50
75	30	Un.	Cola pano permanente para tecido, 37g.	Acrilex	3,97	119,10
76	20	Un.	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e	Piratininga	7,22	144,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação.			
79	125	Un.	Corretivos líquido, à base d'água e secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente.	Zas-Traz	1,31	163,75
86	11	Cx.	Envelope tamanho A4 – cor amarelo ouro caixa com no mínimo 250 unidades.	Scrity	87,99	967,89
89	110	Un.	Estojo escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 18x8x6, motivos infantis, masculino e feminino.	Leonora	10,79	1.186,90
92	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 38,1x99,0mm cx. com 100 folhas.	Polifix	35,95	179,75
93	1	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 22 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 25,4x99,0mm cx. com 100 folhas.	Polifix	35,97	35,97
95	10	Cx.	Etiqueta autoadesiva, 21 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha A4; tamanho da etiqueta 63,5mm x 38,1mm; caixa com 100 folhas.	Polifix	35,98	359,80
96	5	Cx.	Etiqueta autoadesiva, 65 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha A4; tamanho da etiqueta 38,1mm x 21,2 mm; caixa com 100 folhas.	Polifix	35,99	179,95
97	126	Un.	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6.	Cavia	1,20	151,20
98	12	Un.	Fichário em base metálica grafite / tampa fumê 6x9, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, dimensões aprox. 260 x 300 x 182.	Acrimet	99,72	1.196,64
105	40	Bobina	Fitolho (fita fantasia, para presente, diversas cores) – 5 mm x 50 m.	Raio De Sol	1,70	68,00
108	1.015	Un.	Folhas de emborrachado felpudo (EVA) – cores variadas – tam. 40 cm x 60 cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais.	Haiti	1,79	1.816,85
110	1.315	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 cm x 60 cm x 2 mm – cores variadas	Haiti	2,39	3.142,85
111	605	Cx.	Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	Piratininga	2,79	1.687,95
115	35	Pct.	Grampo encadernador em polietileno para arquivar documentos capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas, com 80 mm, pacote	Carbirnk	6,99	244,65



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			com 50 jogos, na cor transparente de material não reciclável			
124	20	Cx.	Lâmina para estilete 18mm. Cx c/ 10 unidades.	Masterpirnt	2,84	56,80
129	81	Un.	Livro ata com 100 folhas. Capa dura plastificada.	Sidgraph	10,99	890,19
130	11	Un.	Livro protocolo de correspondência 21,2 x 15 cm, 100 folhas.	Pagina Brasil	10,63	116,93
133	311	Un.	Marcador permanente ponta dupla (plástico, acrílico, vidros e vinil, cd e dvd) ponta fina nº 1.0. Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliacetato com protetor de metal. Marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	Like	1,63	506,93
134	2.010	Pct.	Massa de modelar; a base de amido, aroma suave, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Embalagem com 12 cores, comprimento 9 cm x 12 mm; atóxico; não endurece; não esfarela; caixa com 180 gramas. Com selo do INMETRO.	Magix	2,89	5.808,90
135	520	Un.	Massa para biscuit porcelana fina pacote com 1 kg.	Polycol	22,87	11.892,40
138	42	Un.	Molha de dedo em pasta 12 g, não gorduroso, levemente perfumado, atóxico.	Carbrink	1,58	66,36
140	1.030	Pct.	Palito p/ Picolé 12 cm Ponta Redonda com 100 unidades	Estilo	2,99	3.079,70
141	180	Pct.	Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40 unidades	Theoto	2,59	466,20
142	150	Un.	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo 40 cm x 60 cm – unidade	Rst	1,16	174,00
143	530	Un.	Papel canson, 180g/m² A4 210x297 mm com 10 folhas, cores diversas	Pauta Branca	3,73	1.976,90
145	3.070	Un.	Papel cartaz 350g/m2, folha medindo 50x70cm – unidade	Rst	0,99	3.039,30
146	2.020	Un.	Papel celofane cores variadas 70x90cm	Rst	1,10	2.222,00
148	201	Bobina	Papel contact estampado rolos com 10 m x 45 cm, 0,07 micras.	Leonora	31,99	6.429,99
150	4.040	Un.	Papel crepom, medindo aproximadamente 45 cm x 200 cm, cores variadas – unidade	Rst	0,97	3.918,80
154	2.030	Un.	Papel laminado, tamanho 48 cm x 60 cm, com 20 folhas, cores variadas	Rst	17,99	36.519,70
160	370	Pct.	Pasta "L" em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, em corte em meia lua na borda facilita o manuseio. Tamanho: 200 mm x 310 mm. Pacotes com 10 unidades de cores variadas	Acp	4,87	1.801,90
161	30	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 20 mm em cores variadas ACP	Acp	2,29	68,70
162	210	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em cores variadas ACP	Acp	2,99	627,90
164	200	Un.	Pasta cartolina plastificada, com abas, com elástico para documentos, medindo 34 x 23 cm, sem estampa - unidade	Icl	1,69	338,00
166	84	Un.	Pasta catálogo com 100 folhas plásticas e quatro furos, constituída em papelão ou material	Acp	15,99	1.343,16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			reforçado, revestida em vinil preto. O sistema de aprisionamento das folhas deverá ser através de colchetes de metal, ou sobre abas de "courvim", impedindo o contato com as folhas plásticas – unidade			
169	20	Un.	Pasta registradora tipo AZ, tamanho ofício, com alavanca niquelada, lombo largo, super resistente – unidade	Polycart	10,67	213,40
170	163	Un.	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho ofício possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico, dimensões 380x250 mm. Cor fumê	Acp	13,99	2.280,37
171	1.100	Un.	Pasta suspensa marmorizado plastificada (pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/ 6 diferentes furações para o grampo, Abas coladas internamente c/6 posições para visores e etiquetas. Cor: Parda, Papel Kraft.	Icl	2,39	2.629,00
176	40	Cartela	Pilha alcalina tipo botão Cr2032, 3 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	8,51	340,40
177	20	Cartela	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	4,82	96,40
180	20	Cartela	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1.5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	Elgin	5,69	113,80
183	16	Un.	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade	Leonora	1,06	16,96
184	60	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 0, 2, 4, 6, 8 e 10, tamanhos a definir no momento da compra, ref 815.	Leonora	1,59	95,40
185	40	Un.	Pincel chato cerdas naturais nº 12, nº 16, nº 4 e nº 8, tamanhos a definir no momento da compra.	Leonora	1,89	75,60
186	5	Kit	Pincel chato para artesanato. Cerdas naturais, Cabo longo em polipropileno, tamanhos: 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 e 18. Kit c/ 10 tamanhos.	Leonora	28,99	144,95
187	212	Un.	Pincel para pintura – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de cerda natural. Tamanho nº 02 – 4,4.	Leonora	1,39	294,68
188	212	Un.	Pincel para pintura nº 0 – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de marta ref. 308	Leonora	1,39	294,68
189	210	Un.	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, cores preta, azul, verde e vermelha, com validade mínima de 1 (um) ano.	Masterprint	1,77	371,70
190	620	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 12, nº 16, nº 20, tamanhos a definir no momento da compra, ref. 266	Leonora	2,02	1.252,40
191	380	Un.	Pincel tipo brocha – para pintura cabo curto nº 4 ou nº 0, tamanho a definir no momento da compra.	Brw	3,49	1.326,20
198	12	Un.	Prancheta em material madeira ou MDF, mínimo de 2mm de espessura – grampo resistente. Prendedor metálico. Dimensão aproximada: 24 cm (L) x 34 cm (C).	Carbrink	3,89	46,68



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

201	8	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso aproximado 5,035Kg	Souza	190,00	1.520,00
202	8	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 90x60x2 cm.	Cortiar	81,55	652,40
206	400	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 20cmx30cm	Cromus	0,35	140,00
207	350	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 30cmx45cm	Cromus	0,68	238,00
208	250	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 35cmx54cm	Cromus	0,93	232,50
210	50	Un.	Suporte para fita adesiva grande, medidas aproximadas comp. 230, larg. 90 e altura 125	Carbrink	15,99	799,50
212	20	Un.	Tela para pintura, 20x30cm, grampeada na lateral	Cortiar	6,89	137,80
213	20	Un.	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral	Cortiar	9,24	184,80
214	20	Un.	Tela para pintura, 40x50cm, grampeada na lateral	Cortiar	19,90	398,00
217	30	Un.	Tesoura grande profissional 10", em liga de aço inoxidável, cabo anatômico em termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 25cm, indicada para tecido.	Lyke	13,80	414,00
218	36	Un.	Tesoura para picotar, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Masterprint	33,99	1.223,64
219	600	Frasco	Tinta guache, solúvel em água, não tóxica, 250 ml, nas cores amarela, preta, marrom, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, laranja, cinza, lilás, branco e salmão	Piratininga	2,99	1.794,00
220	250	Frasco	Tinta látex PVA para artesanato, base água, secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde oliva, verde musgo, marrom escuro, cappuccino, verde pinheiro, vermelho escarlata, branco, preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde pistache, azul turquesa, rosa bebê, laranja, cinza, violeta, magenta, vermelho fogo	Corfix	8,19	2.047,50
221	10	Un.	Tinta para carimbo TC – 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e vermelho.	Radex	3,04	30,40
222	100	Un.	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlata, violeta, lilás, sépia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro	Corfix	3,64	364,00
223	64	Un.	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter o identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores.	Colormake	6,90	441,60





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Estimado **135.577,16**

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BELINKI & SOUZA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	10	Un.	Agenda executiva, diária, capa dura, espiral, formato 200 mm x 280 mm, um dia por página.	Sd	38,90	389,00
11	150	Pct.	Balão metalizado nº 10, cores a definir, pacote com 50 unidades	Sr	17,00	2.550,00
16	300	Un.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg	Classe	31,40	9.420,00
22	4	Un.	Bloco de papel flip chart branco, gramatura 75g ou superior, dimensões 64x88 cm, com serrilha para destacar e virar, sem pauta, tipo sulfite. Bloco 50 folhas.	Sd	40,74	162,96
23	21	Bobina	Bobina de papel branco – aproximadamente 8,5 kg cada uma, com 600 mm de altura	Gasseli	74,99	1.574,79
24	42	Bobina	Bobina de papel de presente, com 100 m por 600 mm de altura, com motivos infantis	Vmp	66,17	2.779,14
27	150	Un.	Bolas de isopor para artesanato, tamanho P, M, G e GG, tamanhos a definir pelo departamento solicitante.	Placterm	3,19	478,50
47	23	Cx.	Caneta esferográfica, tinta a base de gel com brilho, escrita macia, ponta 1,0 mm com esfera de tungstênio, tubo arredondado transparente, tampa antiasfixiante, várias cores, fluxo de tinta suave e constante, caixa com 12 unidades.	Lyke	24,99	574,77
48	301	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1.8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Gatte	2,99	899,99
55	17	Pct.	Cartão de ponto mensal – RB, papel cartão 240 g/m2, formato 85mm x 179mm, com 100 cartões por pacote.	Sd	15,00	255,00
69	5	Tubo	Cola de contato 75 gr.	Make	12,00	60,00
71	110	Cx.	Cola escolar c/ glitter 6 unidades – 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel,	Pira	6,61	727,10



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			para fazer cartão e cartolina, não é toxica e possui brilho intenso. Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca.			
77	30	Un.	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g.	Tekbond	5,00	150,00
80	56	Pct.	Elástico amarelo nº 18, embalagem de 1kg.	Red Bor	19,94	1.116,64
90	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva A 4250- ink jet +laser; 10 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297 mm; tamanho da etiqueta 55,80 x 99,0 mm caixa com 25 folhas.	Colacril	11,46	57,30
100	185	Un.	Fita adesiva de papel 18mm/50m com aderência para paredes que não altere a pintura.	Fit Pel	3,80	703,00
103	535	Un.	Fita crepe dupla face, colagem de ambos os lados, medindo 19mmx30m.	Fit Pel	5,90	3.156,50
107	3.515	Un.	Folhas de emborrachado (EVA) – cores variadas – tam. 40 cm x 60 cm.	Haiti	1,27	4.464,05
113	3	Un.	Grampeador nº 106/6 – para tapeçaria, móveis, estofados, brinquedos, caixas, cenários, decorações e artesanato - unidade	GI	23,99	71,97
116	61	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 23/6 – caixa com 1.000 grampos cobreados	GI	5,00	305,00
117	247	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 26/6 – caixa com 5.000 grampos cobreados	Dotad	3,19	787,93
120	20	Un.	Jogo de damas conteúdo 01 tabuleiro 8 x 8, 24 peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6 anos. Aprovado pelo INMETRO	Cia Brink	44,90	898,00
125	1.310	Cx.	Lápis de cor grande - embalagem com 12 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, 12 (doze) unidades, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	Gatte	2,90	3.799,00
126	21	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	Gatte	30,34	637,14
131	1	Un.	Maleta para Notebook, que comporte equipamento de até 17 polegadas. Com no mínimo um compartimento acolchoado com cinto de segurança para notebook. Possuir duas divisórias. Acabamento, costuras e zíper reforçados. Possuir alça de mão e alça de ombro ajustável e removível com apoio acolchoado. Bolso frontal grande. Material (Couro ecológico sintético). Cor: preta.	Multi	169,99	169,99





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

136	4	Un.	Mochila escolar infantil, de costas (com alças traseiras) com opção de colocar nas costas, com suporte e rodinhas, para uso crianças com até 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 40 cm e com o carrinho 60 cm, largura: 30 cm, profundidade: 15 cm. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com rodinhas em silicone com revestimento em gel, com designer forte e resistente, com o puxador com trava de segurança, estendendo-se até no máximo 30 cm, possibilitando ajuste, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal e 01 (um) bolso médio frontal, ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos infantis a definir.	Classe	145,39	581,56
137	4	Un.	Mochila escolar, infantil/juvenil, para uso crianças e/ou adolescentes acima de 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 42 cm, largura: 30 cm, profundidade: 16 cm. Peso: 600 gramas, capacidade 25 a 35 litros. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal (com duas divisões internas) e 02 (dois) bolsos frontais (um médio e um pequeno), ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças duplas reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos a definir.	Classe	103,99	415,96
144	230	Pct.	Papel cartão fosco 50 cm x 70 cm, embalagem 10 unidades	Vmp	11,25	2.587,50
151	3.040	Un.	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm – unidade	Vmp	0,43	1.307,20
153	12	Pct.	Papel fotográfico Glossy. Formato A4, Gramatura 180g, pacote c/ 50 folhas. Impressão à prova d'água. Secagem instantânea. Compatíveis com as impressoras ink jet HP, Epson, Canon, Lexmark.	Master	11,99	143,88
155	1	Cx.	Papel ofício - A4, REICLADO, resma de 500 folhas, 1ª qualidade – caixas com 10 resmas, alcalino 75 gramas. Deve possuir o Selo de certificação ambiental, o Símbolo da reciclagem e ser produzido dentro da Norma ISO 9001/14001.	Revita Print	230,00	230,00
158	835	Pct.	Papel vergê 180 g/m² A4 210 x297 mm, pacote 50 unidades, nas cores azul, branco, verde, amarelo, salmão e palha.	Op	12,73	10.629,55
159	500	Un.	Papelão paraná Natural nº 60 Pacote com 5 folhas	Vmp	34,99	17.495,00
173	10	Un.	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m²	Brw	28,99	289,90
192	97	Un.	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts	Classe	11,00	1.067,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

193	92	Un.	Pistola para aplicar cola bastão grosso – voltagem 110 volts	Classe	15,00	1.380,00
194	110	Un.	Placa de isopor - 50 x 100 – espessura 15 mm	Placterm	4,70	517,00
195	10	Un.	Placa de isopor - 50 x 100 – espessura 20 mm	Placterm	5,80	58,00
197	152	Un.	Prancheta em material acrílico – grampo resistente. Prendedor metal. Com tamanho aproximado de 23,5 centímetros por 34 centímetros	Novacril	10,00	1.520,00
200	48	Un.	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	Lyke	0,41	19,68
203	10	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 2,50 comprimento x 1,20 largura, confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.	Stalo	510,00	5.100,00
215	92	Un.	Tesoura com ponta, 8 P, em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Gatte	4,50	414,00
216	450	Un.	Tesoura escolar de lâmina em aço inox com 1,2 mm, cabo anatômico em polipropileno, pontas arredondadas – unidade	Gatte	1,34	603,00
Valor Total Estimado						80.547,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	11	Cx.	Alfinetes para mapa nº 1, cores sortidas, caixa com 50 unidades.	Jocar	2,49	27,39
06	152	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	Masterprint	3,29	500,08



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

13	200	Un.	Bambolê super coloridos. Medindo 64Cx64Ax1,7L cm. Cores variadas. Material: plástico. Com 64 cm de diâmetro.	Cn	3,70	740,00
17	26	Un.	Bateria de telefone sem fio recarregável 600Mah 2.4V Universal Plug.	Flex	28,00	728,00
18	30	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset, adesivo acrílico firme, removível e reposicionável, sem pauta, medindo no mínimo 05 cm x 01 cm; bloco com 100 folhas cada. Embalagem com 05 unidades coloridas.	Masterprint	2,50	75,00
19	315	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 10 cm x 7,5 cm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	2,90	913,50
26	2	Cx.	Bobina de papel termosensível medindo 57 mm x 40 m, uma via – caixa com 30 bobinas.	Real Bobinas	108,20	216,40
29	100	Un.	Borracha branca para lápis grafite com capa protetora tam. 40x25.	Masterprint	0,67	67,00
58	1	Cx.	Clipes em aço e pintura epoxi nº 8/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores.	Clip News	1,75	1,75
81	87	Un.	Encadernação espiral 100 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	4,90	426,30
82	52	Un.	Encadernação espiral 200 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	5,00	260,00
83	82	Un.	Encadernação espiral 50 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	3,00	246,00
84	21	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem timbre - cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra - caixa com 250 unidades.	Foroni Kraft	43,60	915,60
85	24	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm, cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra – caixa com 250 unidades.	Foroni Kraft	79,00	1.896,00
94	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel adesivo acrílico aquoso; formato retangular; cor branca, tamanho da etiqueta 25,4x66,7mm; cx. com 25 folhas.	Impremaster	11,90	59,50
114	1	Cx.	Grampo 23/15 – para grampeador profissional - caixa com 5.000 grampos.	Grampline	21,00	21,00
121	20	Un.	Jogo de trilha 24x24cm – 2850 – brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores	Jott Play	11,30	226,00
123	20	Un.	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unissex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) – A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704.3	Pais E Filhos	18,00	360,00
132	1	Kit	Marcador de tecido permanente, com 12 cores	Acrilex	59,00	59,00
147	213	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10 m x 45 cm, 0,07 micras.	Gatte	26,90	5.729,70
149	207	Bobina	Papel contact, transparente, com escala em centímetro, rolo com 25m x 45cm, 0,07 micras.	Gatte	56,95	11.788,65



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

152	2.020	Un.	Papel dupla face (color set) medindo 48x66cm – unidade	Rst	0,67	1.353,40
167	650	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com tamanho mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm.	Braga	2,20	1.430,00
205	453	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Waleu	0,56	253,68
Valor Total Estimado						28.293,95

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	44	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 50 litros.	Rischioto	54,94	2.417,36
39	2	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 1,1 litros, medidas: 17x14x6cm.	Rischioto	7,90	15,80
40	26	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 10 litros, medidas: 34x27x11cm.	Rischioto	18,50	481,00
42	26	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente).	Rischioto	12,50	325,00
209	500	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 45cmx59cm	Cromus	1,20	600,00
Valor Total Estimado						3.839,16

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	117	Cx.	Caneta esferográfica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	2.903,94
45	79	Cx.	Caneta esferográfica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	1.960,78
46	10	Cx.	Caneta esferográfica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	248,20
101	337	Un.	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 50m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto.	Mult Tape	1,22	411,14
168	10	Un.	Pasta polionda em plástico transparente com 1cm, 3 abas internas e elásticos nas extremidades – unidade	Acp	1,89	18,90
199	300	Pct.	Prato de papelão com 100 unidades, com as especificações mínimas: Altura 15 cm, Largura 26 cm, Comprimento 26 cm.	Fapapaer	32,94	9.882,00
Valor Total Estimado						15.424,96



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ACSUL COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
211	139	Rolo	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m	Acsul	45,00	6.255,00
Valor Total Estimado						6.255,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BUGRE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	21	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 17 litros, medidas: 42x33x12,5cm.	Rischioto	28,88	606,48
Valor Total Estimado						606,48

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GRAFICA NOVA ESPERANÇA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	93	Un.	Agenda 2025 ou 2026 (ano a definir no momento da compra), capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm.	Própria	17,95	1.669,35
Valor Total Estimado						1.669,35

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	20	Un.	Jogo de xadrez c/ peças madeira – idade recomendada 3 anos, composição material madeira conteúdo da embalagem 1 jogo de xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto AxLxP 15,90x31,8x5,5 cm	Botticelli	44,90	898,00
Valor Total Estimado						898,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	1.060	Un.	Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 25 mm x 50 metros, papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina, marca do produto gravada no corpo do produto.	Koretech	3,90	4.134,00
102	684	Un.	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto.	Koretech	3,31	2.264,04
Valor Total Estimado						6.398,04

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
157	361	Cx.	Papel sulfite, 75gm2, formato A4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada.	Chamex Solution	197,50	71.297,50
Valor Total Estimado						71.297,50

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	93	Un.	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 25 folhas, para grampo 26/6	Keledu	7,99	743,07
Valor Total Estimado						743,07

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	84	Un.	Cola instantânea 3g cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, formula sem solventes, fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento, aplicável na maioria das superfícies.	Alfacell 3G	4,10	344,40
179	30	Cartela	Pilha alcalina, tamanho médio c 1,5 volts embalagem com 2 unidades	Alfacell C	9,99	299,70
181	281	Cartela	Pilhas palito alcalina AAA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 04 unidades	Alfacell AAA	4,62	1.298,22
Valor Total Estimado						1.942,32

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: R3 TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	20	Un.	Jogo da vida com cartão. Idade recomendada: a partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da embalagem: 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) AxLxP5x50x26cm. Referência de modelo 16.30.85	GGB Jogo Vida	116,98	2.339,60
175	224	Cartela	Pilha alcalina AA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 4 unidades	Panasonic AA	5,00	1.120,00
Valor Total Estimado						3.459,60

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	100	Pct.	Balão de látex, resistente, com a medida do balão cheio aproximadamente, altura: 38 cm x largura: 26 cm x profundidade: 26 cm. Pacote com 50 unidades. Cores diversas.	Joy Balões	10,98	1.098,00
10	50	Pct.	Balão estampado nº 09, motivos/cores a definir, pacote com 50 unidades.	Joy Balões	11,64	582,00
28	71	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	Futuro	9,81	696,51
49	560	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfíxiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca	Max Print	0,53	296,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA.			
50	361	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores.	Max Print	0,53	191,33
172	20	Cx.	Percevejos latonado, dourado, fabricado em chapa de aço e com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	Futuro	2,09	41,80
174	50	Un.	Pilha alcalina 23A 12V	Max Print	2,62	131,00
178	50	Cartela	Pilha alcalina, 9V. embalagem com 1 unidade	Max Print	7,26	363,00
Valor Total Estimado						3.400,44

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: LICITATEC COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	11	Un.	Almofada para carimbo, cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	Masterprint	4,29	47,19
32	3.010	Un.	Caderno de desenho sem papel seda, espiral, com 48 folhas, gramatura de 70 g/m ² . Dimensões: 200 mm x 275 mm.	Panamericana	2,96	8.909,60
43	76	Un.	Calculadora de mesa visor lcd com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito à dígito, correção total, duplo zero desligamento automático, alimentação solar e bateria. Alimentação: solar ou 1 bateria AA.	Futuro	11,99	911,24
63	22	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades – caixa galvanizado.	Top	1,81	39,82
78	400	Un.	Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 7m de comprimento e 4mm de largura.	Masterprint	2,75	1.100,00
88	116	Un.	Estilete em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida	Leonora	5,23	606,68



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6.			
104	11	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro.	Bee	1,89	20,79
118	5	Cx.	Grampos p/ grampeador profissional, metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/8 - caixa c/ 5000 unidades	Futuro	18,80	94,00
182	18	Un.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas – unidade	Masterprint	1,30	23,40
196	122	Un.	Porta lápis, caneta e clips, para mesa com 03 divisões, canetas/ lembrete/ clips acrílico – material resistente na cor preta	Faça Fácil	7,80	951,60
Valor Total Estimado						12.704,32

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: SLIM SUPRIMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	2.465	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 cm x 60 cm x 2 mm – cores variadas	Lyke	2,90	7.148,50
139	30	Pct.	Palito de algodão doce, em madeira, medidas aproximadas 380x4mm. Pacote com 100 unidades.	Typ	8,70	261,00
156	30	Pct.	Papel ofício, pacote com 100 folhas, nas cores bege, azul, verde, amarela, salmão e rosa A4	Seninha	5,80	174,00
165	80	Un.	Pasta catálogo c/ 50 envelope Fino, 4 colchetes e visor para folha A4. Dimensão 243 x 330	Dac	10,00	800,00
Valor Total Estimado						8.383,50

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GLV CONSULTORIA E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
204	10	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 3,00 comprimento x 1,20 largura confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.	Stalo	739,00	7.390,00
224	80	Frasco	Tinta reabastecedora de pincel de quadro branco, nas cores azul, preto, vermelho e verde embalagem com 1 litro.	Pincel Raro	144,00	11.520,00
Valor Total Estimado						18.910,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
08	850	Un.	Apontador simples, apontador de lápis sem deposito, com uma entrada, lâmina de alta resistência, temperada e afiada, material plástico rígido. Produto com a marca do fabricante.	Masterprint	0,18	153,00
12	310	Pct.	Balão tamanho 7.0. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja e branco. Pacote com 50 unidades.	Happy Day	5,50	1.705,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1968- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

15	200	Pct.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg	Rendicolla	29,99	5.998,00
52	505	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	858,50
53	510	Un.	Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	867,00
54	100	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	170,00
59	25	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 1/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Clips Top	8,83	220,75
74	655	Un.	Cola líquida escolar; uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twist-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO.	Piratininga	1,66	1.087,30
91	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 126 etiquetas por folha - inkjet + lase; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 26,0mm x 15,0 mm; caixa com 100 folhas.	Colacril	34,80	174,00
106	2	Cx.	Folha plástica para pastas de arquivo de documentos, 4 furos, para folha A4, gramatura grosso – caixa com 400 unidades.	Polibras	105,99	211,98
127	7	Cx.	Lápis preto, nº 6 B, triangular/redondo, caixa com 12 unidades	Onda	8,24	57,68
163	120	Un.	Pasta Aba Elástico Polipropileno 0,35mm Ofício Transparente.	Polibras	1,79	214,80
Valor Total Estimado						11.718,01

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: 54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	5	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129 mm x 187 mm, 200 folhas.	Lorigarf	24,86	124,30
07	10	Un.	Apagador para quadro de giz medindo aproximadamente 45 x 150 x 2773, com porta giz, modelo base de madeira.	Cortiart	4,79	47,90
14	72	Rolo	Barbante de algodão, com acabamento superficial cru – rolo com 700grs, cores a definir	Colonial	27,49	1.979,28
20	325	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Lyke	2,89	939,25
21	210	Un.	Bloco canson A4, 140g com 20 fls.	Usapel	3,39	711,90
25	42	Bobina	Bobina de papel pardo kraft – metragem aproximada 180 m cada uma, c/ 600 mm altura	Ouro Pack	91,66	3.849,72
30	81	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 06 unidades.	Kit	5,99	485,19
31	1.000	Un.	Caderno de desenho com 40 folhas - Capa mole - brochura de aproximadamente 20 cm x 14 cm.	Jandaia	1,51	1.510,00
33	12	Cx.	Caderno de linha, brochura, formato 140 mm x 200 mm, 48 folhas – caixa com 240 unidades.	Jandaia	270,90	3.250,80
34	50	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140 mm x 202 mm, 96 folhas.	Jandaia	4,27	213,50
35	10	Cx.	Caderno pedagógico, brochura quadriculado 1 cm com 48 folhas, formato 140 x 200 mm – caixa com 240 unidades.	Jandaia	277,90	2.779,00
36	20	Un.	Caderno universitário de linha, capa dura, espiral, formato 200x270mm, 80 folhas.	Jandaia	7,78	155,60
37	32	Un.	Caixa correspondência tripla móvel, articulável, na cor fume. Tamanho do papel A4.	Novagrill	31,97	1.023,04
51	151	Cx.	Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades.	Like	14,39	2.172,89
57	1	Cx.	Clipes em aço e pintura epoxi nº 3/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores.	Top	1,59	1,59
60	33	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	8,78	289,74
61	83	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	8,38	695,54
62	32	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Top	7,50	240,00
64	41	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado.	Top	8,67	355,47
65	10	Cx.	Clips traçado nº 1 caixa com 12 unidades niquelado.	Bacchi	4,38	43,80
66	22	Cx.	Clips traçado nº 2 caixa com 50 unidades niquelado.	Bacchi	8,56	188,32
67	71	Frasco	Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco.	Piratininga	7,96	565,16
68	50	Frasco	Cola branca PVA, embalagem com no mínimo 90g.	Piratininga	1,49	74,50
70	275	Un.	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência. Com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem com sistema giratório. Aplicações em papel, cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrugar. Tubo com no mínimo 22 gramas. Com selo do INMETRO.	Leonora	1,20	330,00
73	50	Frasco	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do INMETRO.	Piratininga	6,99	349,50
75	30	Un.	Cola pano permanente para tecido, 37g.	Acrilex	3,97	119,10
76	20	Un.	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação.	Piratininga	7,22	144,40
79	125	Un.	Corretivos líquido, à base d'água e secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente.	Zas-Traz	1,31	163,75
86	11	Cx.	Envelope tamanho A4 – cor amarelo ouro caixa com no mínimo 250 unidades.	Scrity	87,99	967,89
89	110	Un.	Estojo escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 18x8x6, motivos infantis, masculino e feminino.	Leonora	10,79	1.186,90
92	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 38,1x99,0mm cx. com 100 folhas.	Polifix	35,95	179,75
93	1	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 22 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 25,4x99,0mm cx. com 100 folhas.	Polifix	35,97	35,97
95	10	Cx.	Etiqueta autoadesiva, 21 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha A4; tamanho da etiqueta 63,5mm x 38,1mm; caixa com 100 folhas.	Polifix	35,98	359,80
96	5	Cx.	Etiqueta autoadesiva, 65 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha A4; tamanho da etiqueta 38,1mm x 21,2 mm; caixa com 100 folhas.	Polifix	35,99	179,95
97	126	Un.	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6.	Cavia	1,20	151,20
98	12	Un.	Fichário em base metálica grafite / tampa fumê 6x9, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, dimensões aprox. 260 x 300 x 182.	Acrimet	99,72	1.196,64
105	40	Bobina	Fitilho (fita fantasia, para presente, diversas cores) – 5 mm x 50 m.	Raio De Sol	1,70	68,00

108	1.015	Un.	Folhas de emborrachado felpudo (EVA) – cores variadas – tam. 40 cm x 60 cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais.	Haiti	1,79	1.816,85
110	1.315	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 cm x 60 cm x 2 mm – cores variadas	Haiti	2,39	3.142,85
111	605	Cx.	Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	Piratininga	2,79	1.687,95
115	35	Pct.	Grampo encadernador em polietileno para arquivar documentos capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas, com 80 mm, pacote com 50 jogos, na cor transparente de material não reciclável	Carbirnk	6,99	244,65
124	20	Cx.	Lâmina para estilete 18mm. Cx c/ 10 unidades.	Masterpirnt	2,84	56,80
129	81	Un.	Livro ata com 100 folhas. Capa dura plastificada.	Sidgraph	10,99	890,19
130	11	Un.	Livro protocolo de correspondência 21,2 x 15 cm, 100 folhas.	Pagina Brasil	10,63	116,93
133	311	Un.	Marcador permanente ponta dupla (plástico, acrílico, vidros e vinil, cd e dvd) ponta fina nº 1.0. Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliacetil com protetor de metal. Marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	Like	1,63	506,93
134	2.010	Pct.	Massa de modelar; a base de amido, aroma suave, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Embalagem com 12 cores, comprimento 9 cm x 12 mm; atóxico; não endurece; não esfarea; caixa com 180 gramas. Com selo do INMETRO.	Magix	2,89	5.808,90
135	520	Un.	Massa para biscuit porcelana fina pacote com 1 kg.	Polycol	22,87	11.892,40
138	42	Un.	Molha de dedo em pasta 12 g, não gorduroso, levemente perfumado, atóxico.	Carbrink	1,58	66,36
140	1.030	Pct.	Palito p/ Picolé 12 cm Ponta Redonda com 100 unidades	Estilo	2,99	3.079,70
141	180	Pct.	Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40 unidades	Theoto	2,59	466,20
142	150	Un.	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo 40 cm x 60 cm – unidade	Rst	1,16	174,00
143	530	Un.	Papel canson, 180g/m² A4 210x297 mm com 10 folhas, cores diversas	Pauta Branca	3,73	1.976,90
145	3.070	Un.	Papel cartaz 350g/m2, folha medindo 50x70cm – unidade	Rst	0,99	3.039,30
146	2.020	Un.	Papel celofane cores variadas 70x90cm	Rst	1,10	2.222,00
148	201	Bobina	Papel contact estampado rolos com 10 m x 45 cm, 0,07 micras.	Leonora	31,99	6.429,99
150	4.040	Un.	Papel crepom, medindo aproximadamente 45 cm x 200 cm, cores variadas – unidade	Rst	0,97	3.918,80
154	2.030	Un.	Papel laminado, tamanho 48 cm x 60 cm, com 20 folhas, cores variadas	Rst	17,99	36.519,70
160	370	Pct.	Pasta “L” em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, em corte em meia lua na borda facilita o manuseio. Tamanho: 200 mm x 310 mm. Pacotes com 10 unidades de cores variadas	Acp	4,87	1.801,90
161	30	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 20 mm em cores variadas ACP	Acp	2,29	68,70
162	210	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em cores variadas ACP	Acp	2,99	627,90
164	200	Un.	Pasta cartolina plastificada, com abas, com elástico para documentos, medindo 34 x 23 cm, sem estampa - unidade	Icl	1,69	338,00
166	84	Un.	Pasta catálogo com 100 folhas plásticas e quatro furos, constituída em papelão ou material reforçado, revestida em vinil preto. O sistema de aprisionamento das folhas deverá ser através de colchetes de metal, ou sobre abas de “courvim”, impedindo o contato com as folhas plásticas – unidade	Acp	15,99	1.343,16
169	20	Un.	Pasta registradora tipo AZ, tamanho ofício, com alavanca niquelada, lombo largo, super resistente – unidade	Polycart	10,67	213,40
170	163	Un.	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho ofício possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico, dimensões 380x250 mm. Cor fumê	Acp	13,99	2.280,37
171	1.100	Un.	Pasta suspensa marmorizado plastificada (pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/ 6 diferentes furações para o grampo, Abas coladas internamente c/6 posições para visores e etiquetas. Cor: Parda, Papel Kraft.	Icl	2,39	2.629,00
176	40	Cartela	Pilha alcalina tipo botão Cr2032, 3 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	8,51	340,40
177	20	Cartela	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	4,82	96,40
180	20	Cartela	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1.5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	Elgin	5,69	113,80
183	16	Un.	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade	Leonora	1,06	16,96
184	60	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 0, 2, 4, 6, 8 e 10, tamanhos a definir no momento da compra, ref 815.	Leonora	1,59	95,40
185	40	Un.	Pincel chato cerdas naturais nº 12, nº 16, nº 4 e nº 8, tamanhos a definir no momento da compra.	Leonora	1,89	75,60
186	5	Kit	Pincel chato para artesanato. Cerdas naturais, Cabo longo em polipropileno, tamanhos: 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 e 18. Kit c/ 10 tamanhos.	Leonora	28,99	144,95
187	212	Un.	Pincel para pintura – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de cerda natural. Tamanho nº 02 – 4,4.	Leonora	1,39	294,68
188	212	Un.	Pincel para pintura nº 0 – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pêlo de marta ref. 308	Leonora	1,39	294,68
189	210	Un.	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, cores preta, azul, verde e vermelha, com validade mínima de 1 (um) ano.	Masterprint	1,77	371,70
190	620	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 12, nº 16, nº 20, tamanhos a definir no momento da compra, ref. 266	Leonora	2,02	1.252,40
191	380	Un.	Pincel tipo brocha – para pintura cabo curto nº 4 ou nº 0, tamanho a definir no momento da compra.	Brw	3,49	1.326,20
198	12	Un.	Prancheta em material madeira ou MDF, mínimo de 2mm de espessura – grampo resistente. Prendedor metálico. Dimensão aproximada: 24 cm (L) x 34 cm (C).	Carbrink	3,89	46,68

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
201	8	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso aproximado 5,035Kg	Souza	190,00	1.520,00
202	8	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 90x60x2 cm.	Cortiart	81,55	652,40
206	400	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 20cmx30cm	Cromus	0,35	140,00
207	350	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 30cmx45cm	Cromus	0,68	238,00
208	250	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 35cmx54cm	Cromus	0,93	232,50
210	50	Un.	Suporte para fita adesiva grande, medidas aproximadas comp. 230, larg. 90 e altura 125	Carbrink	15,99	799,50
212	20	Un.	Tela para pintura, 20x30cm, grampeada na lateral	Cortiart	6,89	137,80
213	20	Un.	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral	Cortiart	9,24	184,80
214	20	Un.	Tela para pintura, 40x50cm, grampeada na lateral	Cortiart	19,90	398,00
217	30	Un.	Tesoura grande profissional 10", em liga de aço inoxidável, cabo anatômico em termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 25cm, indicada para tecido.	Lyke	13,80	414,00
218	36	Un.	Tesoura para picotar, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Masterprint	33,99	1.223,64
219	600	Frasco	Tinta guache, solúvel em água, não tóxica, 250 ml, nas cores amarela, preta, marrom, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, laranja, cinza, lilás, branco e salmão	Piratininga	2,99	1.794,00
220	250	Frasco	Tinta látex PVA para artesanato, base água, secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde oliva, verde musgo, marrom escuro, cappuccino, verde pinheiro, vermelho escarlate, branco, preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde pistache, azul turquesa, rosa bebê, laranja, cinza, violeta, magenta, vermelho fogo	Corfix	8,19	2.047,50
221	10	Un.	Tinta para carimbo TC – 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e vermelho.	Radex	3,04	30,40
222	100	Un.	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlate, violeta, lilás, sépia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro	Corfix	3,64	364,00
223	64	Un.	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter o identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores.	Colormake	6,90	441,60

Valor Total Estimado 135.577,16

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BELINKI & SOUZA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	10	Un.	Agenda executiva, diária, capa dura, espiral, formato 200 mm x 280 mm, um dia por página.	Sd	38,90	389,00
11	150	Pct.	Balão metalizado nº 10, cores a definir, pacote com 50 unidades	Sr	17,00	2.550,00
16	300	Un.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg	Classe	31,40	9.420,00
22	4	Un.	Bloco de papel flip chart branco, gramatura 75g ou superior, dimensões 64x88 cm, com serrilha para destacar e virar, sem pauta, tipo sulfite. Bloco 50 folhas.	Sd	40,74	162,96
23	21	Bobina	Bobina de papel branco – aproximadamente 8,5 kg cada uma, com 600 mm de altura	Gasseli	74,99	1.574,79
24	42	Bobina	Bobina de papel de presente, com 100 m por 600 mm de altura, com motivos infantis	Vmp	66,17	2.779,14
27	150	Un.	Bolas de isopor para artesanato, tamanho P, M, G e GG, tamanhos a definir pelo departamento solicitante.	Placterm	3,19	478,50
47	23	Cx.	Caneta esferográfica, tinta a base de gel com brilho, escrita macia, ponta 1,0 mm com esfera de tungstênio, tubo arredondado transparente, tampa antiafíxante, várias cores, fluxo de tinta suave e constante, caixa com 12 unidades.	Lyke	24,99	574,77
48	301	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1,8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Gatte	2,99	899,99
55	17	Pct.	Cartão de ponto mensal – RB, papel cartão 240 g/m2, formato 85mm x 179mm, com 100 cartões por pacote.	Sd	15,00	255,00
69	5	Tubo	Cola de contato 75 gr.	Make	12,00	60,00
71	110	Cx.	Cola escolar c/ glitter 6 unidades – 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer cartão e cartolina, não é tóxica e possui brilho intenso. Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca.	Pira	6,61	727,10
77	30	Un.	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g.	Tekbond	5,00	150,00
80	56	Pct.	Elástico amarelo nº 18, embalagem de 1kg.	Red Bor	19,94	1.116,64
90	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva A 4250- ink jet +laser; 10 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297 mm; tamanho da etiqueta 55,80 x 99,0 mm caixa com 25 folhas.	Colacril	11,46	57,30
100	185	Un.	Fita adesiva de papel 18mm/50m com aderência para paredes que não altere a pintura.	Fit Pel	3,80	703,00
103	535	Un.	Fita crepe dupla face, colagem de ambos os lados, medindo 19mmx30m.	Fit Pel	5,90	3.156,50
107	3.515	Un.	Folhas de emborrachado (EVA) – cores variadas – tam. 40 cm x 60 cm.	Haiti	1,27	4.464,05
113	3	Un.	Grampeador nº 106/6 – para tapeçaria, móveis, estofados, brinquedos, caixas, cenários, decorações e artesanato - unidade	Gl	23,99	71,97
116	61	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 23/6 – caixa com 1.000 grampos cobreados	Gl	5,00	305,00
117	247	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 26/6 – caixa com 5.000 grampos cobreados	Dotad	3,19	787,93
120	20	Un.	Jogo de damas conteúdo 01 tabuleiro 8 x 8, 24 peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6 anos. Aprovado pelo INMETRO	Cia Brink	44,90	898,00

125	1.310	Cx.	Lápis de cor grande - embalagem com 12 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, 12 (doze) unidades, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	Gatte	2,90	3.799,00
126	21	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	Gatte	30,34	637,14
131	1	Un.	Maleta para Notebook, que comporte equipamento de até 17 polegadas. Com no mínimo um compartimento acolchoado com cinto de segurança para notebook. Possuir duas divisórias. Acabamento, costuras e zíper reforçados. Possuir alça de mão e alça de ombro ajustável e removível com apoio acolchoado. Bolso frontal grande. Material (Couro ecológico sintético). Cor: preta.	Multi	169,99	169,99
136	4	Un.	Mochila escolar infantil, de costas (com alças traseiras) com opção de colocar nas costas, com suporte e rodinhas, para uso crianças com até 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 40 cm e com o carrinho 60 cm, largura: 30 cm, profundidade: 15 cm. Fabricada em material impermeável, 100% (cem	Classe	145,39	581,56

137	4	Un.	por cento) poliéster, com rodinhas em silicone com revestimento em gel, com designer forte e resistente, com o puxador com trava de segurança, estendendo-se até no máximo 30 cm, possibilitando ajuste, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal e 01 (um) bolso médio frontal, ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos infantis a definir.	Classe	103,99	415,96
144	230	Pct.	Mochila escolar, infantil/juvenil, para uso crianças e/ou adolescentes acima de 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 42 cm, largura: 30 cm, profundidade: 16 cm. Peso: 600 gramas, capacidade 25 a 35 litros. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal (com duas divisões internas) e 02 (dois) bolsos frontais (um médio e um pequeno), ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças duplas reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos a definir.	Vmp	11,25	2.587,50
151	3.040	Un.	Papel cartão fosco 50 cm x 70 cm, embalagem 10 unidades	Vmp	0,43	1.307,20
153	12	Pct.	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm – unidade	Master	11,99	143,88
155	1	Cx.	Papel fotográfico Glossy. Formato A4, Gramatura 180g, pacote c/ 50 folhas. Impressão à prova d'água. Secagem instantânea. Compatíveis com as impressoras ink jet HP, Epson, Canon, Lexmark.	Revita Print	230,00	230,00
158	835	Pct.	Papel ofício - A4, RECICLADO, resma de 500 folhas, 1ª qualidade – caixas com 10 resmas, alcalino 75 gramas. Deve possuir o Selo de certificação ambiental, o Símbolo da reciclagem e ser produzido dentro da Norma ISO 9001/14001.	Op	12,73	10.629,55
159	500	Un.	Papel vergê 180 g/m² A4 210 x297 mm, pacote 50 unidades, nas cores azul, branco, verde, amarelo, salmão e palha.	Vmp	34,99	17.495,00
173	10	Un.	Papelão paraná Natural nº 60 Pacote com 5 folhas	Brw	28,99	289,90
192	97	Un.	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m²	Classe	11,00	1.067,00
193	92	Un.	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts	Classe	15,00	1.380,00
194	110	Un.	Pistola para aplicar cola bastão grosso - voltagem 110 volts	Placterm	4,70	517,00
195	10	Un.	Placa de isopor - 50 x 100 – espessura 15 mm	Placterm	5,80	58,00
197	152	Un.	Placa de isopor - 50 x 100 – espessura 20 mm	Novaeril	10,00	1.520,00
200	48	Un.	Prancheta em material acrílico – grampo resistente. Prender metal. Com tamanho aproximado de 23,5 centímetros por 34 centímetros	Lyke	0,41	19,68
203	10	Un.	Prender de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	Stalo	510,00	5.100,00
215	92	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 2,50 comprimento x 1,20 largura, confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro. deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.	Gatte	4,50	414,00
216	450	Un.	Tesoura com ponta, 8 P, em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Gatte	1,34	603,00

Valor Total Estimado 80.547,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	11	Cx.	Alfinetes para mapa nº 1, cores sortidas, caixa com 50 unidades.	Jocar	2,49	27,39
06	152	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitária. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	Masterprint	3,29	500,08
13	200	Un.	Bambolê super coloridos. Medindo 64x64Ax1,7L cm. Cores variadas. Material: plástico. Com 64 cm de diâmetro.	Cn	3,70	740,00
17	26	Un.	Bateria de telefone sem fio recarregável 600Mah 2.4V Universal Plug.	Flex	28,00	728,00
18	30	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset, adesivo acrílico firme, removível e reposicionável, sem pauta, medindo no mínimo 05 cm x 01 cm; bloco com 100 folhas cada. Embalagem com 05 unidades coloridas.	Masterprint	2,50	75,00
19	315	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 10 cm x 7,5 cm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	2,90	913,50
26	2	Cx.	Bobina de papel termossensível medindo 57 mm x 40 m, uma via – caixa com 30 bobinas.	Real Bobinas	108,20	216,40
29	100	Un.	Borracha branca para lápis grafite com capa protetora tam. 40x25.	Masterprint	0,67	67,00
58	1	Cx.	Clipes em aço e pintura epóxi nº 8/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores.	Clip News	1,75	1,75
81	87	Un.	Encadernação espiral 100 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	4,90	426,30
82	52	Un.	Encadernação espiral 200 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	5,00	260,00
83	82	Un.	Encadernação espiral 50 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	Office Plast	3,00	246,00
84	21	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem timbre - cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra - caixa com 250 unidades.	Foroni Kraft	43,60	915,60

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	24	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm, cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra – caixa com 250 unidades.	Foroni Kraft	79,00	1.896,00
94	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel adesivo acrílico aquoso; formato retangular; cor branca, tamanho da etiqueta 25,4x66,7mm; cx. com 25 folhas.	Impremaster	11,90	59,50
114	1	Cx.	Grampo 23/15 – para grampeador profissional - caixa com 5.000 grampos.	Grampline	21,00	21,00
121	20	Un.	Jogo de trilha 24x24cm – 2850 – brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores	Jott Play	11,30	226,00
123	20	Un.	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unissex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) – A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704.3	Pais E Filhos	18,00	360,00
132	1	Kit	Marcador de tecido permanente, com 12 cores	Acrilex	59,00	59,00
147	213	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10 m x 45 cm, 0,07 micras.	Gatte	26,90	5.729,70
149	207	Bobina	Papel contact, transparente, com escala em centímetro, rolo com 25m x 45cm, 0,07 micras.	Gatte	56,95	11.788,65
152	2.020	Un.	Papel dupla face (color set) medindo 48x66cm – unidade	Rst	0,67	1.353,40
167	650	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com tamanho mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm.	Braga	2,20	1.430,00
205	453	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Waleu	0,56	253,68
Valor Total Estimado					28.293,95	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	44	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 50 litros.	Rischioto	54,94	2.417,36
39	2	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 1,1 litros, medidas: 17x14x6cm.	Rischioto	7,90	15,80
40	26	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 10 litros, medidas: 34x27x11cm.	Rischioto	18,50	481,00
42	26	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente).	Rischioto	12,50	325,00
209	500	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 45cmx59cm	Cromus	1,20	600,00
Valor Total Estimado					3.839,16	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	117	Cx.	Caneta esférica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	2.903,94
45	79	Cx.	Caneta esférica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	1.960,78
46	10	Cx.	Caneta esférica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	24,82	248,20
101	337	Un.	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 50m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto.	Mult Tape	1,22	411,14
168	10	Un.	Pasta polionda em plástico transparente com 1cm, 3 abas internas e elásticos nas extremidades – unidade	Acp	1,89	18,90
199	300	Pct.	Prato de papelão com 100 unidades, com as especificações mínimas: Altura 15 cm, Largura 26 cm, Comprimento 26 cm.	Fapapaer	32,94	9.882,00
Valor Total Estimado					15.424,96	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ACSUL COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
211	139	Rolo	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m	Acusul	45,00	6.255,00
Valor Total Estimado					6.255,00	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BUGRE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	21	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular, capacidade para 17 litros, medidas: 42x33x12,5cm.	Rischioto	28,88	606,48
Valor Total Estimado					606,48	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GRAFICA NOVA ESPERANÇA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	93	Un.	Agenda 2025 ou 2026 (ano a definir no momento da compra), capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm.	Própria	17,95	1.669,35
Valor Total Estimado					1.669,35	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	20	Un.	Jogo de xadrez c/ peças madeira – idade recomendada 3 anos, composição material madeira contido da embalagem 1 jogo de xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto A x L x P 15,90x31,8x5,5 cm	Botticelli	44,90	898,00
Valor Total Estimado					898,00	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	1.060	Un.	Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 25 mm x 50 metros, papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina, marca do produto gravada no corpo do produto.	Koretech	3,90	4.134,00
102	684	Un.	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto.	Koretech	3,31	2.264,04
Valor Total Estimado					6.398,04	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
157	361	Cx.	Papel sulfite, 75gm2, formato A4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/impresora jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada.	ChameX Solution	197,50	71.297,50
Valor Total Estimado					71.297,50	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	93	Un.	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 25 folhas, para grampo 26/6	Keledu	7,99	743,07
Valor Total Estimado						743,07

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	84	Un.	Cola instantânea 3g cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, formula sem solventes, fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento, aplicável na maioria das superfícies.	Alfacell 3G	4,10	344,40
179	30	Cartela	Pilha alcalina, tamanho médio e 1,5 volts embalagem com 2 unidades	Alfacell C	9,99	299,70
181	281	Cartela	Pilhas palito alcalina AAA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 04 unidades	Alfacell AAA	4,62	1.298,22
Valor Total Estimado						1.942,32

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: R3 TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	20	Un.	Jogo da vida com cartão. Idade recomendada: a partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da embalagem: 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) A x L x P 5x50x26cm. Referência de modelo 16.30.85	GGB Jogo Vida	116,98	2.339,60
175	224	Cartela	Pilha alcalina AA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 4 unidades	Panasonic AA	5,00	1.120,00
Valor Total Estimado						3.459,60

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	100	Pet.	Balão de látex, resistente, com a medida do balão cheio aproximadamente, altura: 38 cm x largura: 26 cm x profundidade: 26 cm. Pacote com 50 unidades. Cores diversas.	Joy - Balões	10,98	1.098,00
10	50	Pet.	Balão estampado nº 09, motivos/cores a definir, pacote com 50 unidades.	Joy - Balões	11,64	582,00
28	71	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	Futuro	9,81	696,51
49	560	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa anti-afixante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA.	Max Print	0,53	296,80
50	361	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa anti-afixante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores.	Max Print	0,53	191,33
172	20	Cx.	Percevejos latonado, dourado, fabricado em chapa de aço e com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	Futuro	2,09	41,80
174	50	Un.	Pilha alcalina 23A 12V.	Max Print	2,62	131,00
178	50	Cartela	Pilha alcalina, 9V, embalagem com 1 unidade	Max Print	7,26	363,00
Valor Total Estimado						3.400,44

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: LICITATEC COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	11	Un.	Almofada para carimbo, cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	Masterprint	4,29	47,19
32	3.010	Un.	Caderno de desenho sem papel seda, espiral, com 48 folhas, gramatura de 70 g/m². Dimensões: 200 mm x 275 mm.	Panamericana	2,96	8.909,60
43	76	Un.	Calculadora de mesa visor lcd com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito à dígito, correção total, duplo zero desligamento automático, alimentação solar e bateria. Alimentação: solar ou 1 bateria AA.	Futuro	11,99	911,24
63	22	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades - caixa galvanizado.	Top	1,81	39,82
78	400	Un.	Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 7m de comprimento e 4mm de largura.	Masterprint	2,75	1.100,00
88	116	Un.	Estilete em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6.	Leonora	5,23	606,68
104	11	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro.	Bee	1,89	20,79
118	5	Cx.	Grampos p/ grampeador profissional, metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/8 - caixa c/ 5000 unidades	Futuro	18,80	94,00
182	18	Un.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas - unidade	Masterprint	1,30	23,40
196	122	Un.	Porta lápis, caneta e clips, para mesa com 03 divisões, canetas/ lembrete/ clips acrílico - material resistente na cor preta	Faça Fácil	7,80	951,60
Valor Total Estimado						12.704,32

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: SLIM SUPRIMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	2.465	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 cm x 60 cm x 2 mm - cores variadas	Lyke	2,90	7.148,50
139	30	Pct.	Palito de algodão doce, em madeira, medidas aproximadas 380x4mm. Pacote com 100 unidades.	Typ	8,70	261,00
156	30	Pct.	Papel ofício, pacote com 100 folhas, nas cores bege, azul, verde, amarela, salmão e rosa A4	Seninha	5,80	174,00
165	80	Un.	Pasta catálogo c/ 50 envelope Fino, 4 colchetes e visor para folha A4. Dimensão 243 x 330	Dac	10,00	800,00
Valor Total Estimado						8.383,50

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GLV CONSULTORIA E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
204	10	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 3,00 comprimento x 1,20 largura confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para	Stalo	739,00	7.390,00
			apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.			
224	80	Frasco	Tinta reabastecedora de pincel de quadro branco, nas cores azul, preto, vermelho e verde embalagem com 1 litro.	Pincel Raro	144,00	11.520,00
Valor Total Estimado						18.910,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
08	850	Un.	Apontador simples, apontador de lápis sem depósito, com uma entrada, lâmina de alta resistência, temperada e afiada, material plástico rígido. Produto com a marca do fabricante.	Masterprint	0,18	153,00
12	310	Pet.	Balão tamanho 7.0. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja e branco. Pacote com 50 unidades.	Happy Day	5,50	1.705,00
15	200	Pct.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg	Rendicolla	29,99	5.998,00
52	505	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	858,50
53	510	Un.	Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	867,00
54	100	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,70	170,00
59	25	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 1/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr. galvanizado.	Clips Top	8,83	220,75
74	655	Un.	Cola líquida escolar; uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twist-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO.	Piratininga	1,66	1.087,30
91	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 126 etiquetas por folha - inkjet + lase; papel alcalino alta alvura; formato retangular, cor branca tamanho da folha 26,0mm x 15,0 mm; caixa com 100 folhas.	Colacril	34,80	174,00
106	2	Cx.	Folha plástica para pastas de arquivo de documentos, 4 furos, para folha A4, gramatura grosso - caixa com 400 unidades.	Polibras	105,99	211,98
127	7	Cx.	Lápis preto, nº 6 B, triangular/redondo, caixa com 12 unidades	Onda	8,24	57,68
163	120	Un.	Pasta Aba Elástico Polipropileno 0,35mm Ofício Transparente.	Polibras	1,79	214,80
Valor Total Estimado						11.718,01

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de junho de 2025.

Marmeleiro, 06 de junho de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito